
 

 

 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Caicó 

 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 3417-1531 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Número Mês Ano 

04 Abril 2016 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br


 

2 
 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 Dilma Rousseff  

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Aloísio Mercadante 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Marcelo Machado Feres 
 

 

REITOR DO IFRN 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO IFRN 

Alexandro Diógenes Barreto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESPONSÁVEL PELO BOLETIM DE SERVIÇO 

Coordenação de Gestão de Pessoas 



 

3 
 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN – CAMPUS CAICÓ 

 

 
DIRETOR GERAL 

Alexandro Diógenes Barreto 

 

DIRETOR ACADÊMICO  

Ricardo Rodrigues da Silva 

 

DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO  

Samir de Carvalho Costa 

 

CHEFE DE GABINETE 

Leila Karyne Torres da Costa 

 

COORDENADOR DE 

ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Vago 

 

COORDENADORA DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 

    Maria do Socorro de Oliveira Souza 

 

COORDENADOR DE APOIO 

ACADÊMICO 

Marcos Batista de Souza 

 

COORDENADORA DE EXTENSÃO 

Alessandro Vinicius Pereira Rolim de Araújo 

 

COORDENADORA DE FINANÇAS E 

CONTRATOS 

Maria das Vitórias de Macedo Azevedo 

 

COORDENADORA DE GESTÃO DE 

PESSOAS 

Hávila Maria Abreu Barbosa 

 

COORDENADOR DE LABORATÓRIOS 

João Victor Alves Feitoza 

 

COORDENADOR DE MATERIAL E 

PATRIMÔNIO 

Samuel Santos Simões 

 

 

COORDENADOR DE MULTIMEIOS 

Vago 

 

COORDENADOR DE PESQUISA E 

INOVAÇÃO 

Max Miller da Silveira 

 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS E MANUTENÇÃO 

Luís Sérgio Dantas da Silva 

 

COORDENADOR DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO 

Vago 

 

SECRETÁRIO ACADÊMICO 

Cleiton da Silva Medeiros 

 

COORDENADORA DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL E EVENTOS 

Daniela Keller Menezes 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 
 

Í N D I C E 

 
Assunto Página 

 

Atos do Diretor Geral  05 

 

Concessão de Diárias  33 

 

Licença Médica/Afastamentos  34 
 

 



5 
 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS CAICÓ 
 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 080/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 5 de abril de 2016.  

  

 O DIRETOR-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Deliberação nº. 14/2013-CODIR/IFRN, de 30 de dezembro de 2013; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.007898.2016-52, de 25 de fevereiro de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DISPENSAR, a pedido, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro 

Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função de confiança, integrante da Estrutura Administrativa 

desta Instituição. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1859860 Tatiana Ribeiro Ferreira FG.1 
Coordenador de 

Extensão 

 

Direção-Geral 

 

 

II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 
Diretor-Geral em exercício do Campus Caicó 



6 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 081/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 6 de abril de 2016. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.015047.2016-83, de 6 de abril de 2016;  

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 7 de abril de 2016, a segunda parcela do gozo de 

férias relativas ao exercício 2016, compreendido no período de 6 a 17 de abril do corrente ano, do servidor 

ALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO, Matrícula SIAPE nº 1830990, pertencente ao 

Quadro Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período 

de 28 de abril a 8 de maio de 2016; tendo em vista a sua designação como Coordenador de Extensão deste 

Campus. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 
PORTARIA Nº 082/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 6 de abril de 2016.  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Deliberação nº. 14/2013-CODIR/IFRN, de 30 de dezembro de 2013; e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.015131.2016-05, de 6 de abril de 2016, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

   I - DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para exercer a respectiva função de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta 

Instituição. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1830990 
Alessandro Vinícius Pereira 

Rolim de Araújo 
FG.1 

Coordenador de 

Extensão 
Direção-Geral 

 

   II - DETERMINAR que seja assinado o Termo de Responsabilidade da carga patrimonial 

do cargo de confiança acima mencionado, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. 

 

   III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 



8 
 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 083/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 7 de abril de 2016. 

 

 

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.013418.2016-92, de 30 de março de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 15 

de abril de 2016, da Classe “D-101” para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 15 de abril de 2014 a 14 de abril de 2016, ao servidor 

Nailton Torres Câmara, Matrícula SIAPE n° 1999105, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, 

lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, do 

Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 34 da Lei nº 

12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 084/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 7 de abril de 2016. 

 

 

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.013420.2016-61, de 30 de março de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 22 

de abril de 2016, da Classe “D-101” para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 22 de abril de 2014 a 21 de abril de 2016, ao servidor 

Alexandre Vieira Beltrão, Matrícula SIAPE n° 2117056, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 

34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 085/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 7 de abril de 2016. 

 

 

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.013419.2016-37, de 30 de março de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, com efeitos a contar de 15 

de abril de 2016, da Classe “D-101” para a Classe “D-102”, referente ao interstício de 24 (vinte e quatro) 

meses, correspondente ao período de avaliação de 15 de abril de 2014 a 14 de abril de 2016, ao servidor 

Rhodriggo Mendes Virginio, Matrícula SIAPE n° 1088356, pertencente ao Quadro Permanente desta 

Instituição, lotado no Campus Caicó, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 14 e 

34 da Lei nº 12.772/2012. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 086/2016-DG/CA                                                       Caicó (RN), 7 de abril de 2015.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Proc. nº 23139.014588.2016-94, de 5 de abril de 2016, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, a servidora abaixo relacionada, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder pela Coordenação de Atividades Estudantis, em virtude do afastamento de 

seu titular, Maria do Socorro de Oliveira Souza, Mat. SIAPE nº 1888388; para gozo de férias regulamentares, 

correspondente ao período de 11 a 20 de abril de 2016. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

2043886 ANA LARISSA DA SILVEIRA FG.2 
COORDENADOR DE ATIVIDADES 

ESTUDANTIS 
DIREÇÃO GERAL 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

  

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Caicó 
 

 

 



12 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 087/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 7 de abril de 2016.  

   

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta na Resolução nº 17/2015-CONSUP, de 12 de junho de 2015; 

 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os docentes, técnicos-administrativos e discentes abaixo relacionados, para 

compor a Comissão de Brigada de Incêndio do IFRN – Campus Caicó: 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO OCUPAÇÃO FUNÇÃO 

JOSE HENRIQUE BATISTA LIMA 1694728 DOCENTE TITULAR COORDENADOR 

RUBENS CAPISTRANO DE ARAUJO 1857698 DOCENTE SUPLENTE MEMBRO 

UALISON BEZERRA COSTA UCHOA 1965178 MÉDICO TITULAR MEMBRO 

SANDRA REGIA FERREIRA 1863122 
TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 
TITULAR MEMBRO 

JOAO VICTOR ALVES FEITOZA 1705284 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO 
TITULAR MEMBRO 

JOAO CARLOS SOARES DE MELO 1996988 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO 
SUPLENTE MEMBRO 

ADAIR DIVINO SILVA BADARÓ 2265824 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO 
TITULAR MEMBRO 

FELIPE ARAUJO DE MEDEIROS 1888558 COSGEM SUPLENTE MEMBRO 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 1975528 COGPE TITULAR MEMBRO 

HAVILA MARIA ABREU BARBOSA 1962001 COGPE SUPLENTE MEMBRO 

ARY TORRES DE ARAUJO NETO 1836860 ENGENHEIRO TITULAR MEMBRO 

UIRISON MENEZES DE MELO 20141100070330 DISCENTE TITULAR MEMBRO 

WENDEL MEDEIROS DE AZEVEDO 20151102010048 DISCENTE SUPLENTE MEMBRO 

 

 II – TORNAR SEM EFEITO, a partir desta data, a portaria anterior de designação desta 

Comissão. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 



13 
 

 

 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 088/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 7 de abril de 2016.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta na Resolução nº 16/2015-CONSUP, de 12 de junho de 2015; 

 

 

R E S O L V E: 

 

I- ATUALIZAR, a contar desta data, a composição dos membros da Comissão Interna de 

Saúde do Servidor Público – CISSP, do IFRN – Campus Caicó, designados através da Portaria n° 156/2015-

DG/CA-IFRN. 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO OCUPAÇÃO FUNÇÃO 

JOSE HENRIQUE BATISTA LIMA 1694728 DOCENTE TITULAR COORDENADOR 

RUBENS CAPISTRANO DE ARAUJO 1857698 DOCENTE SUPLENTE 
VICE-

COORDENADOR 

HAVILA MARIA ABREU BARBOSA 1962001 COGPE TITULAR MEMBRO 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 1975528 COGPE SUPLENTE SECRETÁRIA 

SANDRA REGIA FERREIRA 1863122 SAÚDE TITULAR MEMBRO 

UALISON BEZERRA COSTA UCHOA 1965178 SAÚDE SUPLENTE MEMBRO 

JOAO CARLOS SOARES DE MELO 1996988 
COORDENAÇÃO 

DE LABORATÓRIO 
TITULAR MEMBRO 

JOAO VICTOR ALVES FEITOZA 1705284 
COORDENAÇÃO 

DE LABORATÓRIO 
SUPLENTE MEMBRO 

GLEYDSON GIOVANNI SIMPLICIO DE 

OLIVEIRA 
1888129 COSGEM TITULAR MEMBRO 

ADAIR DIVINO SILVA BADARÓ 2265824 
TÉCNICO DE 

LABORATÓRIO 
TITULAR MEMBRO 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 



14 
 

 

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

PORTARIA Nº 089/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 7 de abril de 2016. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 19/2016-DIAC/CA, de 6 de abril de 2016;  

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 7 de abril de 2016, a segunda parcela do gozo de 

férias relativas ao exercício 2016, compreendido no período de 6 a 17 de abril do corrente ano, do servidor 

JOSÉ HENRIQUE BATISTA DE LIMA, Matrícula SIAPE nº 1694728, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 9 a 19 de abril de 

2016; tendo em vista a necessidade do serviço como membro das comissões da CIPE Local, Brigada de 

Incêndio e CISSP. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 090/2016-DG/CA                                                         Caicó-RN, 8 de abril de 2016.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.015131.2016-05, de 6 de abril de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, nos termos especificados, dos servidores abaixo 

relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente desta Instituição. 
 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

MAT. 

SIAPE 
SERVIDOR CARGO LOCALIZAÇÃO 

TERMO 

INICIAL 

1830990 Alessandro Vinícius Pereira Rolim de Araújo Professor–EBTT DG/CA 07/04/2016 



16 
 

 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 091/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 11 de abril de 2016. 

 

 

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.015714.2016-28, de 11 de abril de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 30 de abril de 2016, 

da Classe “E-402” para a Classe “E-403”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao 

período de avaliação de 30 de outubro de 2014 a 29 de abril de 2016, à servidora ALYNE CAMPELO DA 

SILVA, Matrícula SIAPE n° 2025504, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Assistente Social, do Regime Jurídico instituído pela Lei nº. 8.112/90, 

observadas as disposições dos artigos 9º, 10 e 10-A da Lei nº 11.091/2005. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral Pro Tempore do Campus Caicó 
 

 
 

 
 

 

 



17 
 

 

 

 

 

                SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 092/2016-DG/CA                                                      Caicó-RN, 12 de abril de 2016. 

 

   

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.006352.2016-84, de 17 de fevereiro de 2016; 

 

  

 R E S O L V E: 

 

 

 CONCEDER PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, com efeitos a 

partir de 13 de abril de 2016, do posicionamento no Nível de Capacitação I, para o posicionamento no 

Nível de Capacitação II, do nível de Classificação “E”, ao servidor LUIZ FELIPE FERNANDES 

GONÇALVES, Matrícula SIAPE nº 2167061, ocupante do cargo de Odontólogo, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotado no Campus Caicó, de acordo com o que consta no art. 10 e no Anexo 

III da Lei nº. 11.091/2005, alterado pelo Anexo XI da Lei nº. 11.233/2005; no Anexo C do Ofício Circular 

nº. 006/ 2005/ MEC/SE/ SAA/CGGP, de 30/03/2005; na Nota Técnica nº. 004/2005/CGGP/SAA/ MEC, de 

09/06/05; e, ainda, com base no Decreto nº. 5.824/2006, tendo em vista a apresentação dos certificados de 

conclusão dos seguintes Cursos de Capacitação: Capacitação em Saúde e Segurança do Trabalho (36h), 

concluído em 17 de março de 2015, e Organização e Gerenciamento do Tempo (20h), concluído em 17 de 

dezembro de 2015, promovidos pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do 

Norte; Odontologia do Trabalho – Fundamentos Essenciais (200h), concluído em 16 de fevereiro de 2016, 

promovido pela Associação Brasileira de Educação a Distância; com carga horária total de 256 horas, 

restando 136 horas a título de carga horária excedente. 
 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

                                                                             

 

 

           

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 
 
 

 



18 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 093/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 12 de abril de 2016.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.009691.2016-12, de 4 de março de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR, com efeitos retroativos a contar de 4 de março de 2016, a incorporação do 

Incentivo à Qualificação no percentual de 25% ao vencimento do servidor LUIS SÉRGIO DANTAS DA 

SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1949000, ocupante do cargo de Auxiliar em Administração, pertencente ao 

Quadro Permanente deste Instituto Federal, lotado no Campus Caicó, de acordo com os artigos 11 e 12 da 

Lei nº. 11.091, de 12 de janeiro de 2005, e com o Decreto nº. 5.824, de 29 de junho de 2006, com a nova 

redação dada pelas Leis nº. 11.784, de 22 de setembro de 2008, publicada no Diário Oficial da União (D.O.U.) 

em 23 de setembro de 2008 e nº. 12.772, de 28 de dezembro de 2012, publicada no D.O.U. em 31 de dezembro 

de 2012, tendo em vista a apresentação do certificado de conclusão do Bacharelado em Ciências Contábeis, 

expedido pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 
 

 

 

 

 

 



19 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 094/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 12 de abril de 2016.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 25/2016-DG/CA, de 12 de abril de 2016;  

 

  

  

 R E S O L V E: 

 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 12 de abril de 2016, a primeira parcela do gozo 

de férias relativas ao exercício 2016, compreendido no período de 11 a 20 de abril do corrente ano, da 

servidora LEILA KARYNE TORRES DA COSTA, Matrícula SIAPE nº 2052482, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, lotada no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 17 a 

25 de maio de 2016; tendo em vista a necessidade do trabalho no Gabinete. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



20 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 095/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 12 de abril de 2016. 

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 001/2016-NAPNE/CA, de 7 de abril de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR a composição do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades 

Educacionais Específicas - NAPNE - no âmbito do Campus Caicó. 

 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO FUNÇÃO 

JEAN CARLOS DIAS FERREIRA 1045649 TAE COORDENADOR 

ALYNE CAMPELO DA SILVA 2025504 TAE COORD. SUBSTITUTA 

MARIA DAS DORES DA ROCHA MEDEIROS 1836728 TAE TITULAR 

DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 1374554 TAE TITULAR 

MARIA DAS VITÓRIAS DANTAS DE GÓIS 1956341 TAE TITULAR 

GIANCARLOS COSTA BARBOSA 1812228 DOCENTE TITULAR 

CARLOS EUGENIO DE FARIA 1453548 DOCENTE TITULAR 

GEAM CARLOS DE ARAUJO FILGUEIRA 1883948 DOCENTE SUPLENTE 

MAIRA DAL MAZ PINHEIRO 2247275 DOCENTE SUPLENTE 

SALMER JHAISON TEIXEIRA DA SILVA 20131102010264 DISCENTE TITULAR 

MOISÉS MORAIS DE OLIVEIRA 20131102010310 DISCENTE TITULAR 

TIAGO DE ARAÚJO MEDEIROS 20151104010355 DISCENTE SUPLENTE 

DIÊGO DE ARAÚJO MARTINS 20131106010382 DISCENTE SUPLENTE 

 

II – TORNAR SEM EFEITO, a partir desta data, a Portaria nº 213/2014-DG/CA, de 9 de 

setembro de 2014. 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 



21 
 

 

 

 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 

Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 096/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 15 de abril de 2016. 

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.016692.2016-13, de 15 de abril de 2016;  

 

 

 R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, com efeitos a partir de 15 de abril de 2016, a segunda parcela do gozo 

de férias relativas ao exercício 2016, compreendido no período de 9 a 19 de abril do corrente ano, do servidor 

JOSÉ HENRIQUE BATISTA DE LIMA, Matrícula SIAPE nº 1694728, pertencente ao Quadro Permanente 

desta Instituição, lotado no Campus Caicó, passando o referido usufruto para o período de 6 a 10 de maio de 

2016; tendo em vista a necessidade do serviço na organização do projeto de execução da SIPAT no campus 

Caicó. 

 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 

  



22 
 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 097/2016-DG/CA                                                      Caicó-RN, 15 de abril de 2016.  

  

 

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que estabelece o artigo 38, § 2º da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a nova 

redação dada pelo art. 1º da Lei nº. 9.527, de 10 de dezembro de 1997; 

 

CONSIDERANDO 

 ainda, o que consta no Processo nº 23139.016709.2016-32, de 15 de abril de 2016, 

 

 R E S O L V E: 

 

DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, para responder interinamente pela Secretaria Acadêmica deste campus, em virtude do 

afastamento do titular Cleiton da Silva Medeiros, Mat. SIAPE nº 1530568, para gozo de férias 

regulamentares, correspondente ao período de 18 a 22 de abril de 2016. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1826050 
LUIZ CARLOS MEDEIROS DE 

OLIVEIRA 
FG.2 SECRETÁRIO ACADÊMICO 

DIRETORIA 
ACADÊMICA 

 

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 
CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 
 



23 
 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

PORTARIA Nº 098/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 15 de abril de 2016.  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.016701.2016-76, de 15 de abril de 2016; 

 
R E S O L V E: 

 

I – DISPENSAR, com efeitos retroativos ao dia 24 de março de 2015, os servidores Flávio 

Urbano da Silva, matrícula SIAPE nº 1035844 e Herik Dantas de Lima, matrícula SIAPE nº 2881048, do 

Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do Campus Caicó deste Instituto Federal, designados através 

da Portaria nº 042/2015-DG/CA. 

II – DESIGNAR, com efeitos retroativos ao dia 24 de março de 2015, os servidores Roney 

Roberto de Melo Sousa, matrícula SIAPE nº 2209257 e Freud Araújo Medeiros, matrícula SIAPE nº 

2209527, para compor o Colegiado mencionado no item I. 

III – ATUALIZAR, a contar do dia 24 de março de 2015, a composição do referido 

Colegiado, instituído através da Portaria nº 042/2015-DG/CA, de 5 de fevereiro de 2015, conforme quadro a 

seguir. 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 
DURAÇÃO DO 

MANDATO 

01 PRESIDENTE RICARDO RODRIGUES DA SILVA 1782507 - 

02 CORPO DOCENTE 

ALESSANDRO VINICIUS P. ROLIM DE ARAUJO 1830990 - 

ALEXANDRE VIEIRA BELTRAO 2117056 - 

ALISSON DIEGO DIAS DE MEDEIROS 1814194 - 

ANGELA LIMA CALOU 1027699 - 

CARLOS HELAIDIO CHAVES DA COSTA 1677639 - 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 277352  

FELIPE GARCIA DE MEDEIROS 1924598  

FRANCISCO ARISTONIO DE ALMEIDA SANTOS 2133191  

FREUD ARAÚJO MEDEIROS 2209527  

ITALO BATISTA DA SILVA 1755897 - 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO 1680070  

JOSE CARLOS VIEIRA DE SOUZA 2777919 - 



24 
 

Cont. da Portaria nº 098/2016-DG/CA-IFRN - fl. 24 

 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 

DURAÇÃO 

DO 

MANDATO 

02 CORPO DOCENTE 

LUCIANE ALMEIDA MASCARENHAS DE 

ANDRADE 
1556707  

MARÇAL JOSE DE OLIVEIRA MORAIS II 1549884  

MARIA JOSE DE OLIVEIRA 1721622  

RHODRIGGO MENDES VIRGINIO 1088356  

RONEY ROBERTO DE MELO SOUSA 2209257  

THALITA CUNHA MOTTA 1563314  

03 
EQUIPE TÉCNICO-

PEDAGÓGICA 
DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 1374554 - 

04 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2014.1 
IONE ALMEIDA SILVA 20141106010177 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2014.1 
CLEIDE SILVA 20141106010207 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 
DA TURMA 2013.1 

JACSON SANTOS DE MOURA 20131106010277 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2013.1 
KALLYSON CRISPIM DANTAS 20131106010269 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 
DA TURMA 2012.1 

THAYNARA MAYANE FERNANDES DE SOUZA 20121106010148 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2012.1 
RAYANE MEDEIROS DE OLIVEIRA 20121106010083 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2011.1 
CARLOS JORGE DE ARAÚJO MEDEIROS 20111106010019 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2011.1 
TACIANO NÓBREGA DA SILVA 20111106010027 1 ANO 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 099/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 15 de abril de 2016.  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.016701.2016-76, de 15 de abril de 2016; 

 
R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR, com efeitos retroativos ao dia 28 de julho de 2015, a servidora Francisca 

Jucileuda da Silva Sousa, matrícula SIAPE nº 1049745, para compor o Colegiado do Curso de Licenciatura 

em Física do Campus Caicó deste Instituto Federal. 

II – ATUALIZAR, a contar do dia 28 de julho de 2015, a composição do referido Colegiado, 

instituído através da Portaria nº 042/2015-DG/CA, de 5 de fevereiro de 2015 e atualizado através da Portaria 

nº 098/2016-DG/CA, de 15 de abril de 2016, conforme quadro a seguir: 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 
DURAÇÃO DO 

MANDATO 

01 PRESIDENTE RICARDO RODRIGUES DA SILVA 1782507 - 

02 CORPO DOCENTE 

ALESSANDRO VINICIUS P. ROLIM DE ARAUJO 1830990 - 

ALEXANDRE VIEIRA BELTRAO 2117056 - 

ALISSON DIEGO DIAS DE MEDEIROS 1814194 - 

ANGELA LIMA CALOU 1027699 - 

CARLOS HELAIDIO CHAVES DA COSTA 1677639 - 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 277352  

FELIPE GARCIA DE MEDEIROS 1924598  

FRANCISCA JUCILEUDA DA SILVA SOUSA 1049745  

FRANCISCO ARISTONIO DE ALMEIDA SANTOS 2133191  

FREUD ARAÚJO MEDEIROS 2209527  

ITALO BATISTA DA SILVA 1755897 - 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO 1680070  

JOSE CARLOS VIEIRA DE SOUZA 2777919 - 

 



26 
 

 

Cont. da Portaria nº 099/2016-DG/CA-IFRN - fl. 26 

 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 

DURAÇÃO 

DO 

MANDATO 

02 CORPO DOCENTE 

LUCIANE ALMEIDA MASCARENHAS DE 

ANDRADE 
1556707  

MARÇAL JOSE DE OLIVEIRA MORAIS II 1549884  

MARIA JOSE DE OLIVEIRA 1721622  

RHODRIGGO MENDES VIRGINIO 1088356  

RONEY ROBERTO DE MELO SOUSA 2209257  

THALITA CUNHA MOTTA 1563314  

03 
EQUIPE TÉCNICO-

PEDAGÓGICA 
DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 1374554 - 

04 

TITULAR – DISCENTES 
DA TURMA 2014.1 

IONE ALMEIDA SILVA 20141106010177 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 
DA TURMA 2014.1 

CLEIDE SILVA 20141106010207 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2013.1 
JACSON SANTOS DE MOURA 20131106010277 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2013.1 
KALLYSON CRISPIM DANTAS 20131106010269 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 
DA TURMA 2012.1 

THAYNARA MAYANE FERNANDES DE SOUZA 20121106010148 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2012.1 
RAYANE MEDEIROS DE OLIVEIRA 20121106010083 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 
DA TURMA 2011.1 

CARLOS JORGE DE ARAÚJO MEDEIROS 20111106010019 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2011.1 
TACIANO NÓBREGA DA SILVA 20111106010027 1 ANO 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 
 



27 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

PORTARIA Nº 100/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 15 de abril de 2016.  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.016701.2016-76, de 15 de abril de 2016; 

 
R E S O L V E: 

 

I – DISPENSAR, com efeitos retroativos ao dia 14 de fevereiro de 2016, os servidores 

Roney Roberto de Melo Sousa, matrícula SIAPE nº 2209257 e Freud Araújo Medeiros, matrícula SIAPE nº 

2209527, do Colegiado do Curso de Licenciatura em Física do Campus Caicó deste Instituto Federal, 

designados através da Portaria nº 098/2016-DG/CA, de 15 de abril de 2016. 

II – ATUALIZAR, a contar do dia 14 de fevereiro de 2016, a composição do referido 

Colegiado, instituído através da Portaria nº 042/2015-DG/CA, de 5 de fevereiro de 2015 e atualizado através 

das Portarias nºs 098/2016-DG/CA e 099/2016-DG/CA, de 15 de abril de 2016, conforme quadro a seguir: 

 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 
DURAÇÃO DO 

MANDATO 

01 PRESIDENTE RICARDO RODRIGUES DA SILVA 1782507 - 

02 CORPO DOCENTE 

ALESSANDRO VINICIUS P. ROLIM DE ARAUJO 1830990 - 

ALEXANDRE VIEIRA BELTRAO 2117056 - 

ALISSON DIEGO DIAS DE MEDEIROS 1814194 - 

ANGELA LIMA CALOU 1027699 - 

CARLOS HELAIDIO CHAVES DA COSTA 1677639 - 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JUNIOR 277352  

FELIPE GARCIA DE MEDEIROS 1924598  

FRANCISCA JUCILEUDA DA SILVA SOUSA 1049745  

FRANCISCO ARISTONIO DE ALMEIDA SANTOS 2133191  

ITALO BATISTA DA SILVA 1755897 - 

JARBAS MEDEIROS DE LIMA FILHO 1680070  

JOSE CARLOS VIEIRA DE SOUZA 2777919 - 

 



28 
 

Cont. da Portaria nº 100/2016-DG/CA-IFRN - fl. 28 

 

ITEM REPRESENTAÇÃO MEMBRO MATRÍCULA 

DURAÇÃO 

DO 

MANDATO 

02 CORPO DOCENTE 

LUCIANE ALMEIDA MASCARENHAS DE 

ANDRADE 
1556707  

MARÇAL JOSE DE OLIVEIRA MORAIS II 1549884  

MARIA JOSE DE OLIVEIRA 1721622  

RHODRIGGO MENDES VIRGINIO 1088356  

THALITA CUNHA MOTTA 1563314  

03 
EQUIPE TÉCNICO-

PEDAGÓGICA 
DEBORA SUZANE DE ARAUJO FARIA 1374554 - 

04 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2014.1 
IONE ALMEIDA SILVA 20141106010177 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 
DA TURMA 2014.1 

CLEIDE SILVA 20141106010207 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2013.1 
JACSON SANTOS DE MOURA 20131106010277 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 
DA TURMA 2013.1 

KALLYSON CRISPIM DANTAS 20131106010269 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2012.1 
THAYNARA MAYANE FERNANDES DE SOUZA 20121106010148 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2012.1 
RAYANE MEDEIROS DE OLIVEIRA 20121106010083 1 ANO 

TITULAR – DISCENTES 

DA TURMA 2011.1 
CARLOS JORGE DE ARAÚJO MEDEIROS 20111106010019 1 ANO 

SUPLENTE – DISCENTES 

DA TURMA 2011.1 
TACIANO NÓBREGA DA SILVA 20111106010027 1 ANO 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 101/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 19 de abril de 2016.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso 

de suas atribuições delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, 

publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Portaria Ministerial nº 831, de 9 de setembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União de 10 de setembro de 2013;  

 

CONSIDERANDO, 

 ainda, o resultado das eleições para Diretor Acadêmico do Campus Caicó; 

 

R E S O L V E: 

 

I - DISPENSAR, com efeitos a partir de 20 de abril de 2016, o servidor abaixo relacionado, 

pertencente ao Quadro Permanente deste Instituto Federal, da respectiva função comissionada, integrante da 

Estrutura Administrativa desta Instituição. 

 

SERVIDOR FUNÇÃO COMISSIONADA 

MAT. 

SIAPE 
NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 

CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1782507 
RICARDO RODRIGUES 

DA SILVA 
FUC-001 

COORDENAÇÃO DOS CURSOS 

DE LICENCIATURA EM FÍSICA 

DIRETORIA 

ACADÊMICA 

 

II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de cinco dias úteis. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 

Diretor-Geral pro tempore do Campus Caicó 

 



30 
 

 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 

 

PORTARIA Nº 102/2016-DG/CA                                                  Caicó-RN, 26 de abril de 2016. 

 

 

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.017423.2016-74, de 20 de abril de 2016; 

 

 

 R E S O L V E: 

 

CONCEDER PROGRESSÃO FUNCIONAL, com efeitos a partir de 30 de abril de 2016, 

da Classe “E-403” para a Classe “E-404”, referente ao interstício de 18 (dezoito) meses, correspondente ao 

período de avaliação de 31 de outubro de 2014 a 29 de abril de 2016, à servidora SUELY SOARES DA 

NÓBREGA, Matrícula SIAPE n° 1694426, pertencente ao Quadro Permanente desta Instituição, lotada no 

Campus Caicó, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, do Regime Jurídico instituído pela 

Lei nº. 8.112/90, observadas as disposições dos artigos 9º, 10 e 10-A da Lei nº 11.091/2005. 

  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral do Campus Caicó 
 
 

 

 



31 
 

 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

PORTARIA Nº 103/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 29 de abril de 2016.  

  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 
 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Memorando nº 23/2016-DIAC/CA, de 28 de abril de 2016; 
 

R E S O L V E: 

 

I – DESIGNAR os gestores, docentes e técnicos-administrativos abaixo relacionados, para 

compor a Comissão de Avaliação de PPC FIC do IFRN – campus Caicó. 
 

NOME MATRÍCULA REPRESENTAÇÃO 

RICARDO RODRIGUES DA SILVA 1782507 DIRETOR ACADÊMICO 

GEAM CARLOS ARAÚJO FILGUEIRA 1883948 COORD. DE CURSO 

JOSÉ HENRIQUE BATISTA LIMA 1694728 COORD. DE CURSO 

MAX MILLER DA SILVEIRA 1935921 COORD. DE PESQUISA 

ALESSANDRO VINÍCIUS PEREIRA ROLIM DE ARAÚJO 1830990 COORD. DE EXTENSÃO 

DAMIÃO PAULO DA SILVA FILHO 1645707 COORD. DE EAD 

JONAS DAMASCENO BATISTA DE ARAÚJO 2145527 DOCENTE 

LUCIANE SOARES ALMEIDA 1556707 DOCENTE 

DÉBORA SUZANE DE ARAÚJO FARIA 1374554 PEDAGOGA 

MÁRCIA MARIA AVELINO DANTAS 2082756 
TÉC. EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 

SUELY SOARES DA NÓBREGA 1694426 
TÉC. EM ASSUNTOS 

EDUCACIONAIS 

ALYNE CAMPELO DA SILVA 2025504 ASSIST. SOCIAL 

ANA LARISSA DA SILVEIRA 2043886 ASSIST. SOCIAL 

 

II – REVOGAR a Portaria nº 207/2015-DG/CA, emitida em 3 de setembro de 2015. 
  

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral do IFRN/Campus Caicó 



32 
 

 

 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
Campus Caicó 

 
PORTARIA Nº 104/2016-DG/CA                                                       Caicó-RN, 29 de abril de 2016.  

  

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAICÓ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições 

delegadas através da Portaria nº 1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário 

Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014 e 

 

 

CONSIDERANDO 

 o disposto na Deliberação nº. 14/2013-CODIR/IFRN, de 30 de dezembro de 2013; 

 

CONSIDERANDO 

 o que consta no Processo nº 23139.017734.2016-33, de 25 de abril de 2016, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

I – DISPENSAR, o servidor abaixo relacionado, pertencente ao Quadro Permanente deste 

Instituto Federal, da respectiva função de confiança, integrante da Estrutura Administrativa desta Instituição. 

SERVIDOR CARGO DE CONFIANÇA 

Mat. SIAPE NOME CÓDIGO DENOMINAÇÃO 
CADEIA 

HIERÁRQUICA 

1705284 João Victor Alves Feitoza FG.2 
Coordenação de 

Laboratórios 
Diretoria Acadêmica 

 

II - DETERMINAR que seja realizada a transferência da carga patrimonial sob a 

responsabilidade da função de confiança acima mencionada, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. 

 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

 CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 
 

 

 

 

 

 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 

Diretor-Geral do IFRN | Campus Caicó 

Matrícula SIAPE Nº 1046185 / Portaria nº 600/2016-Reitoria/IFRN 



33 
 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS CAICÓ 
 

ABRIL/2016 

 

PROPOSTO 
Nº DE 

SOLICITAÇÃO 
PERÍODO ORIGEM DESTINO 

VALOR 

(R$) 

ALEXANDRO DIÓGENES BARRETO 000479/16 
30/03/2016 a 

01/04/2016 
Caicó (RN) 

Parnamirim 

(RN) 
466,29 

RICARDO RODRIGUES DA SILVA 000480/16 
30/03/2016 a 

01/04/2016 
Caicó (RN) 

Parnamirim 

(RN) 
380,04 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 000576/16 
04/04/2016 a 

05/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 000577/16 
06/04/2016 a 

06/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 99,03 

ADAIR DIVINO SILVA BADARO 000591/16 
07/04/2016 a 

07/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 79,48 

SUELY SOARES DA NOBREGA 000645/16 
07/04/2016 a 

08/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

ALYNE CAMPELO DA SILVA 000648/16 
07/04/2016 a 

08/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

ALESSANDRO VINICIUS PEREIRA 

ROLIM DE ARAUJO 
000673/16 

07/04/2016 a 

08/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

ANA LARISSA DA SILVEIRA 000650/16 
07/04/2016 a 

08/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

CAUBI FERREIRA DE SOUZA JÚNIOR 000613/16 
11/04/2016 a 

11/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 99,03 

ALCIONE SAYONARA DE ARAUJO 000644/16 
11/04/2016 a 

14/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 618,82 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 000664/16 
11/04/2016 a 

12/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

MARIA DAS VITORIAS DE MACEDO 

AZEVEDO 
000589/16 

15/04/2016 a 

15/04/2016 
Caicó (RN) 

Parnamirim 

(RN) 
67,68 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 000665/16 
18/04/2016 a 

19/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 259,26 

JOAO PAULO DE MEDEIROS SANTOS 000705/16 
20/04/2016 a 

20/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 75,34 

ANA PAULA DANTAS FERREIRA 000766/16 
20/04/2016 a 

20/04/2016 
Caicó (RN) 

Parnamirim 

(RN) 
67,68 

ALEXANDRO DIOGENES BARRETO 000831/16 
25/04/2016 a 

25/04/2016 
Caicó (RN) Natal (RN) 99,03 

TOTAL R$3867,24 

 

 



34 
 

 

LICENÇAS MÉDICAS/AFASTAMENTOS 

 
ABRIL/2016 

 
MAT. NOME DO 

SERVIDOR 

DATA TOTAL 

DIAS 

CARGO TIPO 

 

1888558 Felipe Araújo de 

Medeiros 

29/03/2016 a 

27/05/2016 

60 Assistente em 

Administração 

Lic. Acidente em Serviço 

2068529 Patrocina Maria de 

Queiroz 

04/04/2016 a 

08/04/2016 

5 Contadora  Licença Tratamento Saúde 

Inferior 15 dias - EST 

1027699 Ângela Lima Calou 18/04/2016 a 

27/04/2016 

10 Professor - EBTT Afas. Part.Prog.Trein. (Congr) 

Fora   

1956341 Maria das Vitorias 

Dantas de Gois 

06/04/2016 a 

06/04/2016 

1 Auxiliar em 

Administração 

Lic. Tratamento de Saúde - 

EST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

CAMPUS CAICÓ 

Rodovia RN 288, s/n | Nova Caicó | Caicó/RN | CEP: 59300-000 

Telefone: (84) 4005-4104 Email: cogpe.ca@ifrn.edu.br 

 

 

 

 

mailto:cogpe.ca@ifrn.edu.br

